2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
26.02.2019                     №  63
                   с.Датта
О внесении изменений и дополнений в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района хабаровского края

В целях приведения Устава Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 N 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2005 №18 (зарегистрирован постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 №2350), согласно приложению к настоящему решению.

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок
со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального обнародования настоящего решения в течение 10 дней после его официального обнародования в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и  Еврейской автономной области.

5. Настоящее решение о внесении изменений в Устав Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального обнародования посредством размещения на информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения, портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471от 05.03.2018).

Председатель Совета депутатов                                               Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                       В.Н.Бурмышева

Приложение

к решению Совет депутатов

Даттинского сельского поселения
Ванинского муниципального района

Хабаровского края

от 26.02.2019 №63
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

в Устав Даттинского сельского поселения

Ванинского муниципального района Хабаровского края
1. Пункт 13 части 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения) изложить в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»
2.  Часть 1 статьи 12 (Территориальное общественное самоуправление) изложить в следующей редакции:

«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории сельского поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом депутатов сельского поселения, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - представительным органом муниципального района.».
Председатель Совета депутатов                                                Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                       В.Н.Бурмышева